CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

INDICAÇÃO Nº 227/2025

Solicito à Prefeitura

Municipal, que seja

providenciada a colocação

de cobertura (beiral) no

ponto de ônibus

localizado no bairro

Aparecidinha próximo a

Igreja Católica.

INDICA ao Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, determinar ao

setor competente que providencie a instalação de cobertura (beiral) no

ponto de ônibus localizado no bairro Aparecidinha próximo a Igreja

Católica.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram o meu gabinete para relatar as dificuldades

enfrentadas nos dias de chuva ao aguardarem o transporte coletivo sem

qualquer tipo de proteção. A instalação de uma cobertura no referido ponto

trará mais conforto e segurança aos usuários, especialmente idosos,

crianças e trabalhadores que dependem do transporte público diariamente.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

Paulo Volcov
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Paulo Volcov

Anexo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JC7J017222G82A6Z
		2025-04-11T15:29:32-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura

		2025-04-11T15:29:32-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura